

حرف درشت

مسئله ظاهر و باطن افراد!



پوریا عالمی

● شاید برای شما هم مثل دیگر مردم دانا و زیبای جهان سؤال باشد که چرا ما دیروز سفرنامه در روزنامه «شرق» ننوشتیم؟ پاسخ ساده است؛ آقا دیروز ما با صدای تلفن مادرمان از خواب بیدار شدیم که تا کوشی را برداشتم، گفت: داداشت رو ترکوندند. فکر کردم شبیه دیگر جوانان وطن داداش ما هم رفته میهمانی و ترکانه و الان وزرا است (این وزرا با آن وزرا که در دولت هستند فرق دارد) که مادرمان گفت: چی میگي؟ داداشت رفته مجلس که با یکی از نماینده‌های تهران دیدار کنه و بهشون بگه خسته نباشید که پگهو در مجلس انتحاری کردند، من نگران داداشتم، بیا یک نُک با برو پیداش کن، قصه نشه، گفتم: چرا نگرانی آخه؟

گفت: آخه داداشت از این مدل ریش جدیدها گذاشته که الان بین هنری‌ها مد شده، از اینها که کچل می‌کنند، اما ریششان را تا ناف می‌پروراند. گفتم این کجاش نگران‌کننده است مامان؟

گفت آخه داداشت جای آرتیست‌ها بیشتر عینهو انتحاری‌ها و طالبان و القاعده شده بود، ما چه کردیم؟ کلسی توضیح دادیم که جای نگرانی نیست و داداشمان در امان است، مادرمان گفت: ولی پسرَم همان‌طور که توی عکس‌های حادثه معلوم نبود کی پلیس مخفی است، کی نفوذی، از کجا معلوم فرق ظاهر و باطن مخرب‌ها با داداش آرتیست معلوم باشد؟ ما دیدیم استدلال مادرمان غلط نیست، در نتیجه تلفن را قورت دادیم و رفتیم در افق غرب گم شدیم. امیدوارم فردا برایتان ادامه سفرنامه را گزارش کنم.



شتر

روزنامه

www.sharghdaily.ir

شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۶ • ۱۵ رمضان ۱۴۳۸ • ۱۰ ژوئن ۲۰۱۷ • سال چهاردهم • شماره ۲۸۸۳ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۳:۰۴ • اذان مغرب ۲۰:۴۱ • اذان صبح فردا ۴:۰۲ • طلوع آفتاب ۵:۴۸

روزنامه‌فرو

کارتون خواب

سهیل محمدی



جشنواره چیدن آرزوها

هدیه نقدی تا ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال

به مدت محدود

گل‌ایران
روی خوش زندگی



جوایز جشنواره:

هشت سفر شگفت انگیز، به انتخاب شما و به قید قرعه، ۸ برنده خوش شانس + ۸ همراه

سفر ۱- سفرهای زیارتی و اقامت در هتل های لوکس و مجل

سفر ۲- هشت روز تور کشتی کروز ترکیبی دور اروپا

سفر ۳- هفت روز و شش شب در جزایر مالدیو

سفر ۴- فرانسه و بازدید رایگان از دیزنی لند

شرایط جشنواره:

• جشنواره "چیدن آرزوها" از ۴ خرداد ۱۳۹۶ به مدت محدود در جریان خواهد بود.

• برای اطلاع از شرایط جشنواره به www.goldiran.ir مراجعه فرمایید.

مرکز ارتباط مشتریان (۲۴ ساعته بدون تعطیلی) ۰۲۱-۸۴۷۳۳۳

www.lg.com/ir

www.goldiran.ir



کریم ارغنده‌پور

تقریباً همه تحلیلگران بر این باورند که جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، در انتخابات دیروز بریتانیا برنده اصلی است. بلافاصله پس از روشن‌شدن تقریبی نتایج در اوایل بامداد دیروز، برنی سندرز، سناتور چپ‌گرا و رقیب دموکرات هیلاری کلinton، در انتخابات اخیر ایالات متحده برای او پیام تبریک فرستاد. شخصیت‌های دیگری هم چنین کردند. این تبریک‌ها در حالی بود که حزب رقیب در ظاهر همچنان اکثریت پارلمانی را در اختیار دارد. بااین‌همه تقریباً تیر همه رسانه‌ها از شکست خانم ترزا می خبر دادند. چرا؟ عرض می‌کنم. خانم می سال گذشته پس از رفراندوم خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، وارث یک اکثریت مطلق پارلمانی شد. دولت او امکان قانون‌گذاری براساس تمایلات حزب را داشت، ولی او پس از یک سال در سودای قدرت بیشتر و اختیارات افزون‌تر افتاد. پاره‌ای نظرسنجی‌ها او را برای چنین

اتفاق

برگزاری مراسم یادبود هدی صابر و یادی از قربانیان ترور اخیر

شرق: مراسم ششمین سالگرد هدی صابر، جمعه، ۱۹ خردادماه در کنار مزارش با حضور آشنایان و دوستان برگزار شد. فیروزه صابر با اعلام این خبر به «شرق» گفت: در این مراسم ابتدا به یاد قربانیان ترور اخیر در تهران و به یاد مهندس سبحانی، هاله و هدی، فاتحه‌ای دسته‌جمعی قرائت شد. سپس آقای دکتر جلال یوسفی، از همراهان و شاگردان هدی، سخنانی کوتاه با عنوان «او نقطه اتکا، ما غیرتاکتیکی، غیرمناسبتی» بیان کرد. او به چهار متن مورد تأکید هدی؛ یعنی: هستی، تاریخ، انسان و کتاب آخر اشاره و مطرح کرد که به تعبیر هدی، ما بین دو مینا قرار داریم: خود و او». خانم صابر در ادامه با اشاره به دیگر بخش‌های این مراسم یادآور شد: در ادامه آقای مهندس مجتبی بدیع‌ی، از دوستان هدی، سخنان خود را با موضوع انسان‌تراز مکتب آغاز کرد. وی با اشاره به آشنایی خود با هدی از خرداد ۱۳۵۹، ویژگی‌های او را در این سال‌های دوستی و در مقاطعی همکاری برشمرد، از جمله: نظم و جدیت، صبوری، هدایتگری، آرامش، استقامت و پشتکار. در ادامه به جوانمردی و رادمردی او اشاره و بیان کرد که هدی به‌تدریج قرآن‌محورتر و موحدتر شد. او روح و جان قرآن را به‌خوبی فهم کرده بود و به‌راستی یک موحد بود. در پایان مراسم، شرکت‌کنندگان برای سلامتی مجروحان عملیات تروریستی اخیر در تهران، آمن‌بجیب قرائت کردند. در این مراسم بزرگانی از جمله دکتر ملک‌ی، مهندس میثمی، مهندس توسلی، دکتر پیمان، مینو مرتاضی، مصطفی تاجزاده و فخرالسادات محتشمی‌پور، علیرضا رجایی، کیوان صمیمی و ... حضور داشتند. مراسم از ساعت ۱۰ الی صبح در قطعه ۱۰۰ بهشت زهرا(س) برگزار شد.



زیر آسمان جهان

در واکنش به حمله تروریستی داعش در تهران، مردم در کشورها و شهرهای مختلف ایران و جهان ابراز همدردی با شهدای ماه رمضان تهران انجام شد. مردم تهران رویه‌روی تئاتر-شهر شمع روشن کردند و علاوه بر خاموش‌شدن چراغ‌های برج ایفل و روشن‌کردن شمع در زیر این بنای تاریخی، در شهرهای مختلف آمریکا و آلمان نیز سوگواری انجام شد. پرچم انگلیس در سفارت این کشور در ایران برای همدردی با شهدای حملات تهران، نیمه‌افراشته شد. شماری از ایرانیان مقیم انگلیس با گذاشتن دسته‌های گل و روشن‌کردن شمع جلو در سفارت ایران در لندن، با خانواده قربانیان حوادث تروریستی تهران ابراز همدردی کردند. مردم اوکراین نیز به شهدای حمله تروریستی تهران با گذاشتن گل در کنار ساختمان سفارت ایران در کیف ادای احترام کردند. در میدان هاروارد شهر بوستون و در واشنگتن نیز عده‌ای شمع روشن کردند. ایرانیان مقیم چین نیز برای گرامیداشت یاد قربانیان عملیات تروریستی جمع شدند تا در این درد مشترک سهیم باشند.

رضا کیانیان، هنرمند برجسته کشور که چندی است در زمینه بحران‌های محیط‌زیستی ایران فعالیت می‌کند، به کمپین «میان‌رودان» پیوست. او در اینستاگرام خود با انتشار عکسی از رودخانه‌هایی که در گذشته خوزستان را سیراب می‌کرده‌اند نوشته است: «دوستان عزیزم، هم‌زمان با اعلام نشست سازمان ملل برای جلوگیری از گردوغبار در تهران،

پشت جلد

وقتی بازنده، برنده است!

در ازای دریافت پول بسته‌تر است. در برابر، جرمی کوربین، رهبر سوسیالیست حزب کارگر، توانسته رکورد افزایش تعداد کرسی‌های این حزب در ۲۰ سال گذشته را بزند و همچنین نه‌تنها آرای پاره‌ای مناطق متماثل به برگزیت را به حزب خود جلب کند، بلکه آرای بخشی از رأی‌دهندگان دو سال پیش به حزب تندرو یوکیپ را هم کسب کند. حالا خانم می برای استعفا تحت فشار است، ولی جرمی کوربین موقعیت بالاتری را در حزب خود و درون جامعه کسب کرده است. به‌روشنی می‌توان دید خانم می نشان داده حتی در کسب منافع حزبی سیاست‌مدار قابل‌اعتمادی نیست و باید برود، ولی کوربین عدالت‌جو، ضدترامپ، مردمی، ضد سلاح هسته‌ای و طرفدار آموزش رایگان و کاستن از فشارهای زندگی فقرانه‌تنها ماندنی است، بلکه صدا و قدرتش روزافزون است. به این دلایل است که کوربین با اینکه نخست‌وزیر نمی‌شود، برنده اصلی این انتخابات است!

یاد آر

به یاد هدی صابر، واقع‌گرای جادویی

مکرر؛ ما هم می‌توانستیم کمی تفریح کنیم. آهان؛ یک واقع‌گرای جادویی دیگر پیامد آمد. گابریل کارسیا مارکز! اگر هدی به جای ایران، مثل مارکز در سانتاماریا کلمبیا به دنیا می‌آمد، شاید می‌توانست مانند مارکز که هم فعال سیاسی و روشنفکر و هم نویسنده رمان و هم فیلسوف بود، جرئت پیدا کند و مثل مارکز که شجاعانه اعتراف می‌کند: من چون اهل آمریکای لاتین بودم و با ناپدیدشدن افراد، فقر و جهل روبه‌رو شدم، ناگزیر مثل دیگر روشنفکران به سیاست روی آوردم. اگر اهل آمریکای لاتین نبودم هرگز کرد سیاست نمی‌گشتم؛ هدی هم اعتراف می‌کرد: اگر گرد سیاست گشتم، به خاطر این بود که من هم مثل مارکز نمی‌توانستم فلاکت‌ها و بدبختی‌های اطرافم را ببینم و بی‌خیال آنها شوم. اما تفاوت سیاسی‌شدن در اینجا و جایی که مارکز به دنیا آمده، این است که گابریل کارسیا مارکز توانست هم فعال سیاسی شود و هم کتاب‌هایش را بنویسد و چاپ کند و کلی جوایز برد و با وجودی که سرطان داشت بالای ۹۰ سال عمر کند و فرصت داشته باشد وصیت‌نامه به آن خوبی بنویسد و در آن از افسوس‌هایش برای اینکه اگر دوباره به دنیا بیاید چقدر آسان‌تر خواهد گرفت، بگوید. اما یقیناً هدی این استعداد را داشت که مثل مارکز صد سال تنهایی خودش را بنویسد. اصلاً حالا که دست طبیعت چه می‌دانم شاید قضا و قدر می‌خواست هدی در ایران دنیا بیاید؛ ای کاش سال‌های ۱۳۰۰ تا ۱۳۱۰ شمسی به دنیا می‌آمد. شاید آن‌وقت مثل غلامحسین ساعدی از مردم همیشه عزادار ده دبل می‌می‌نوشت، خوب هم می‌توانست بنویسد چون او که تقریباً هم‌سن‌وسال بچه غلامحسین خان ساعدی بود، خوب می‌دانست که دهکده بیل اسم مستعار است. همان جایی که اغلب مردمانش خودشان را روشنفکر و همه‌فن‌حریف می‌دانند اما همیشه عزادارند! و شوربختانه همواره داشت می‌توانست مثل گابریل و خورخه و میگوئل و ایتالییو کالونیو از وقایع روزمره و روزانه زندگی زن و مرد و کودکان تنهای تنهای شیرآبادی با چشم‌های سیاه پر از تمنا و آرزو و پوست‌های گداخته زیر آفتاب کویر، داستان‌های جادویی بنویسد. به گمان او با دیدن بچه‌های شیرآباد نیک در یافته بود اگر قلم را به دست کودکان و نوجوانان شیرآباد بدهد، شاید بتوانند در همین جایی که مثل هیچ جا نیست، از واقعیت‌های زندگی آغشته به فقر و سیاست فاصله بگیرند؛ چه‌بسا همین کودکان و نوجوانان معصوم، افسوس‌نگران عرصه هنر، ادبیات، فلسفه، علم و اندیشه فردا شوند. همان بچه‌های شیرآبادی که عاشق هدی بودند. همان‌ها که بر سینه‌شان در هر دو تیم فوتبال آبی و قرمز؛ یک نام را نوشته‌اند؛ «صابر». به چشم خود دیدم هر تیم گل می‌کاشت، هلهله و شادی و کف و سوت بود که برای صابر می‌زدند!!!! هدی برادرم تعجب نکن آنها ایتالییو کالویند و سبک نگارش واقعیت‌گرای جادویی‌اش را از فرط آشنایی با تو تشخیص خواهند داد، آنجا که می‌گوید: این زندگی اگر برای تو بولد از آب درآمد و دلت جماعتی خشمگین که در سینه‌ات ازدحام کرد، باشد که عدل خداوندی/ بر تو سعادت آورد/ نامیرایی همه با تو باد.

نکته

متحد و یونسکو درخواست رسیدگی به وضعیت نگران‌کننده حقایبه جوامع بومی در حوضه آبخیز دجله و فرات را کنیم و خواهان احیای دوباره این مناطق از طریق گشودن درجه‌های سدهای آتاتولی جنوبی (به‌ویژه سد آتاتورک) و جلوگیری از ساخت و آبگیری سدهای دردست‌ساخت (به‌ویژه سد ییلی‌سو) باشیم».

پویشی مردمی در مخالفت با سدسازی‌های ترکیه بر روی دو رودخانه دجله و فرات ایجاد شده است که می‌تواند عراق و سوریه را از حق آب این دو رودخانه محروم و #خشکی‌فراينده‌ای در منطقه ایجاد کند».

کیانیان در ادامه به بخشی از بیانه این پویش اشاره کرده که در آن آمده است: «می‌توانیم با مراجعه به لینک این کمپین و با ثبت امضای خود از سازمان ملل

رضا کیانیان، هنرمند برجسته کشور که چندی است در زمینه بحران‌های محیط‌زیستی ایران فعالیت می‌کند، به کمپین «میان‌رودان» پیوست. او در اینستاگرام خود با انتشار عکسی از رودخانه‌هایی که در گذشته خوزستان را سیراب می‌کرده‌اند نوشته است: «دوستان عزیزم، هم‌زمان با اعلام نشست سازمان ملل برای جلوگیری از گردوغبار در تهران،